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loď budo brzo plná!
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D#niiovy '"Cechy po Bílé Ho-h- "

— rivými tatí knihami ch

Čech po Bílé Hoře

r celím 45 ročníku

(l'Jll) Matice Lidu vykonalo

prakó Římáčkovo nakladatelství

jeden z nejkráncich 5iufl jimiž
o mohou pochlubili ua&í naklada-

telé v ohledu vřdcko-popiilari-lační-

Jo to už druhé oběta-

vým a pietním překladatelem
drtm Jindřichem Vančurou pře-

hlédnuté vydání a již v této okol

notl opatřujeme cenný důkas ve-

liké žávainoati Deuiaový práce
To obou avazHeh Konce aarnoatať

oti ImU (1H!)0) vydáních rov-né- j

v Matici Lídu (líKW) přichá-ž- í

toto stěžejní díio pařížského

profesora jenž jíž
koncem let sed mdpátých svým

spisem o Husovi a válce buaitakó

(1&78) dokázal velikou tysku k

naliut dějinám a velikou zbehloat

v nich TřicliAzí jako vrchol jeho
vědeckého snažení včuovanáho

uaAl historii ft to v období jež

nejvíce moderního pro-

bádaní a nových pravdivých hic-dik- k

NejkráníjI a nrjradosť
néjiíi na celém éímážkovó popu-

lárním podniku je to fa e naáe-m- u

lidu dostalo jednou pokroko-

vého vylíčeni období jež patři
nejenom k nejzavažnejňím érám

naSMr déjin ale o němž dosud ko-

lují úsudky Kpletené a neujaanČ-u-é

v jádře A již proto vřelo do-

poruč ujein svým čtenářům nové

vydání krán4 a lacino publiko-
vané knihy Arnoíla Denisa —

Je věnována pamilce naSeho £

ikého malíře Kobélava 1'inkawi a

autor praví v úvode adresovaném

jeho synu dru LadMavu s "i'rávé
ve VWm dom6 v Praze před tři-

ceti lety rozhodl jsem m napjati
tuto knihu Okol byl tžký a

mka váecky nedostatky svého dí-

la Je to první jok us o úplné dé-jin- y

moderních Čech průkopník

který se odváží na cestu neprora- -

ženou je v nebezpečí že zbloudí

každým krokem Kéž by má od-

vaha vzbudila následovníky J Mn5

nejde o žet zůstavili dílo koneií

ué ale o to vnuknoutí jiným vů-

lí aby učinili lépe nežli já'" —

A pokračuje c "Jtylo mým úmy-

slem najatí knihu upřímnou
PovČdčl jsem vždy co jsem po-

kládal za pravdu i když jaem vě-

děl Že se nepříjemné dotkne přá-

tel již jsou mi droíi pokusil
jsem se posuzovat spravedlivě li-

dí kteří jsou mí nejprotivněji
Co do klidnosti kterou ji ti Žkoa
chce požadovali od historika ne-

vařím v ni a nikdy jsem se ní
nesetkal Mezi katany a mučed-nik- y

mezi tyrany a oběťmi není
mně možno ahych 2&jtai ncitran-t- y

Nenávidím útisku v4 všech

jehd formách věřím ve vítězství

spravedlnosti a proto věc česká

je mi drahá Kdyby podlehla —

což se mně zdá nemožno — podíl
hrubého bezptivl beztoho již tak

veliký ve avětě vzrostl by jeitě"
— Čechami po liíló Hoře dostává
se do rukou českého lidu srdečně

přístupně psané dějepisné čítán-k- y

myilené v duchu Palackého a

sáhající od počátku 17 století
takřka až po dnešní dobu My-

šlenkové jái{ro práce je milénií
pokrokové dokument bohatil nlj
bylo dosud u nA rrykero Naíi
historikové (ÍVdaeky aám) vjee se

obraceli vždycky k obdobím stár-li- m

latím eo trpká éra protire-
formaci! nenachistla podrobných
badatelů A přwe jea dokoná-- 1

lýra jímáním dmiirteho a

oiuiiátého století (ideového pro-tlobr- aiu

nejJ avnějšího na&rho cb
dub! reformačního ▼ XV vlku na
nlJ by n2 fitomncsit méla

nabudeme správného

tL Hpie PtnUSv k

blmul přiílnil prkla4at! mn4
tl vysvéUujl Wh ponimtk

d'll m v lest tik!4Jnlh ot
dífi VítíU I rírkvf AWlu
tkiQ katoiieky (ivířný dp{
Iphi iVwbwrní I(# viduje i frak- -

aakkéha tvtUU ta
Ii(a4 — V d#r dn 0H Mna

rn!i m na iMnl r lru# mi
Vflst rátnl kftmitM 14 Mhm Ař4

1 %9 prm%tmmkt4 pUti& na §
v hs4lll utlpj mi l slft

kdký KmI4 tiW mf

a vzmáháním se 'českého živlu

Dále praví se v rcsoluclt "Vyzý-
váme néiueckó tovirníky a úřa-

dy aby na ochranu německého

děíníetvfl jež jest českými dělní-

ky vo své existencí ohroženo ly

v dosavadním pwlporovánl
češstvlí" Toto vyzvání v reso-Inc- i

obsaženo jest dosti srozumi-

telné a je to byť i nepřímé vy-

zvání k bojkotu proti českým děl-

níkům Němcům trpí so bez zá-

vady aby takovéto k bojkotu vy-

zývající líNíiálctií přijímali na ve-

řejných schůzích a aby je něme-

cké časopisy (na př Abwehr) bez

závody otiskovaly a to v době

kdy jest jcŘtó v platnosti známý

protíbojkotový výnos Híenerthflv

Co by st stalo asi na př v 1 'ra-

ze kdyby na schůzích byla přija-

ta resoluce v níž by bylo vylď
zóno k bojkotování Němců a jak

by pochodily časopisy kdyby

tuto otiskly!

Utýral tvoje díté Tovární dél-ni- k

II liaudísch v Mladých Un-

cích u Trutnova měl svoje dvou-

leté dítě V ošetřování U jisti ro-

diny jelikož žena jeho chodila do

práce Poněvadž ÍJaudisch na

svoje dítě dlouho neplatil bylo

mu posláno zpět Tu nelidský

týral svoje dítě doma tak

dlouho až je smrt vysvobodila z

dalšího utrpení Pak odnesl Hau-díse- b

mrtvolu děvčiátka k hrobní-

kovi se žádostí aby ji pohřbil

Jelikož hrobníkovi byla věc ná-

padná učinil oznámení a soudní

komise zjistila že déčku byla
zlo-měn- a

páteř a přeraženo žebro —

Kuřový oíec byl zatčen a dodán

ke krajskému soudu v Jičíně —

Zdali také matka nese na smrtí

dítte vinu zjistí se vyšetřová-
ním

Staročeské počítání dne na úpl-

né dvacet čtyři hodiny jest jed-

nou Z podmínek k Zavedení pás-

mového času která dle usnesení

mezinárodní konference k měření

země r 1HH'5 nebyla dosud pro-

vedena Ačkoliv již tehdy příhlá-síl- o

se k zavedení pásmového ča-

su přes 20 atátň provedly posud

toto usnesení úplně jenom Jtaiie

a HeJtfic kde nové rozdělení ča-

su m jíž úplné vžilo Přea vše-

chny výhody které v mezínárod-ní-

styku zejména v poňtovníctví

a železnietví toto nové rozdělení
času přináší nebylo možno zavě-

sti je pro nepřekonatelné překáž-

ky Hlavním důvodem jest Že

bylo by véude nutno zařídili no-

vé hodinové stroje a tyto měly by

opět btnf malé číslice aneb mu-

sely by bytl ciferníky velmi ob-

jemné V Cechách za starodávna
se jinak nepočítalo nezlí od 1 až

do XXIV hod a také na Staro-

městském orloji který rozdělen

byl původně na 2-- hoď polovič-

ní orloj t j německé počítání ča-

su úplné chyběl Zařízeno bylo
mnohem později až po roce 1500

Junem Táborským z Klokotské

Hory a sám Táborsky ve své zprá-

vě o tom praví "Přidal j-- ta-

ké na sphéře veliké jwčet hodin

polouorlojníeh kteréhož jest prve
nebylo neb v Cechách hodin ně-

meckých neužívali a málo o nich

věděli aneb nic až teprv za králo-ván- í

krále Ferdinanda" — V ce-

lém posledním desetiletí namáhali
se ncjlepAI odborníci jak ri"jlépe
rozřeší' i otázku aby na nynějSíeh

strojích hodinových dalo se počí-

tání dle řasu nového provést i —

Avšak veškeré vynálezy dosud se

neosvědčily Nyní připadlo se na

myileiiku která u ná jll dávno

byla provedena Sestavují se ci-

ferníky a dvojitým kruhem ětdie

hodinových Na vnitřním kruhu

počítá se řaa ) půlnoci do XII
hod na vnějším odpoledne od

XIII hl do XXIV Mímo to by-l- y

vyňal íny ciferníky kde čís-

lice od I al do XXIV hodin vinou

jako had spirálovité ve dvou

kríťh Při obojím pů"hu stroj
hodinový gůttává týl a orientace

jrt velmi na-ln-a Mim) to cifer-lilk-

i aiiá vytučnitt iirJU fs-l- é

trj hwlittotí Tím i láska
tato Itbre l)!a roifiirna Na á--

titil Jlnu'id rady W

ktuktt která nalihá aby noví

rcidíWi4 řasu lyb iavdfnv ne

jU tid h řAd#ek U Úlu inlnUtřr-tt- v

Mitde duhfíadiíd tw
kwh Hiayrk Ařa11 Tyto klavl

s!ml!av k áe# lM ďkud

r knisřťřriH Í a dtAo l nviitlitá
t — iU t ItMÍht a ptitihj depra
fl
Nu Jař VrtUkiéttt I !§

usnewíním valné hromady tělo-

cvičné jednoty Sokola v Domažli-

cích jmenován byl slovutný mistr

Jaroslav Vrchlicky geniální pě-

vce česky čestným Členem Soko-

la domažlického

Podivuhodná nemoc V sobotu

dno '} února o púl třetí hodiué

ranní ozvalo 10 prudké bouchání

na uzavřená vrata všeobecné ne-

mocnice v Praze Když vrátný p
Hudloř otevřel vběhl do průjez-

du poloobleČcný uzenářsky ík

Karel W a drže se m hla-

vu pronikavě křičel 1 "Pro Kri-

sta pánal Já so zblázním I Já se

zblázním I Pomozte mil" "Ne-

křičte tolik I" napomínal ho vrát-

ný "vždyť vzbouříte celou ne-

mocnici I Co je vám!" "Jámám
něco v uchu a tiž Jsem bolestí bez

smyslň I Jen pomoci Hyehle po-

moci" Vrátný vzbudil sluhu a

tento dovedl naříkajícího pacien-

ta na ušní kliniku prof dr 1'iffla

kde zase hned vzbu-díl- i assistenta
dr Mayeni by "těžce nemocn-

ému" pomohl Lékař vzal uzená-ř- e

na prohlídku a za chvíli mu vy-

táhl z ucha — úpí no dorostlého

ívába který pomocníkovi vlezl

při spaní do ucha Jak to je mož-

no to nemohl pochopili ani sám

zkušený assistent Ještě vnocj
zniířil "nemocnému" otvor do lí-

chu 11 rozměry švába a pozval po-

mocníka aby přišel na kliniku až

titm bude přítomen sám profesor
Poplach v Okresní hospodářské

zťiložné v Křivokláté V úterý
dno ledna večer zastřelil so v

Křivoklátě úředník knížete Puer-stenberi-

a účetní tamější Okr

hosp záložny Dominik íutz Je-

likož právě v tuto dobu melu bý-

lí v záložně provedena revise

sebevražda účetního s ní

v souvislost a mezi vkladateli na-sla- l

velký popbwdi Zemský vý-

bor nařídil zemskému Inspektoru
okresních hospodářský h záložen

účet radovi L Knorroví aby vy-

konal bez odkladu revisi záložny a

dle výsledků učiní v dohodě se

zemským úvěrním fondem na

podporu malovýrobcň zemédél-skýc- h

dalších opatření v příčině

výplaty vkladů Poslední Zemská

revise vykonaná v záložně v pro-

sinci roku PJÍJ niělu výsledek

příznivý Pokladn! přebytky této

záložny uložené u banky českých

sjHiřílclcn a u zemského úvěrní-

ho fondu malorolníekého Činily

tehdy fÍJlHo' kj mimo to měla zá-

ložna hotovost HtJ10 korun a cen-

né papíry deponované u jmeno-

vaného zemského úvěrního fondu

a zcmské banky v ceně V)'2'J'fl k

SjMduzávěrka pokladny byla v ě

zavedena a úřadoval účet-

ním náměstek starosty záložny
kníž účetní rada Ant Trýb
Hrozný způsob sebevraždy zvo-

lil si Mletý tajemník okresního

hejtmanství v Broumově pan Vác-

lav Javanský V zoufalství pře-řez-

si v budově úřadu nejen tep
ny na rukou nýbrž rozřízl si ka-

pesním nožem i eeiy břich a způ-

sobil si těžká vnitřní poranění —

Těžce zraněného nalezl ofieiál p
Kaúák a povolal hned lékařskou

jomoe 1'božák dopraven byl do

okresní nemocnice a jKlroben
avšak při životě nemohl

býtl zachován Zemřel ještě b

hern noci Co jej dohnalo k zou-

falství není známo

Co se mtU itáti před ivatbou
Traiíieko komická historie ode-

hrála se v minulých dm-e- v lo-m- u

Tamější horník K zamiloval
se do Pe'é i 'nud i a M a Známost

tato končila se přípravami k svat-

bě Oba mladí lidé rozhodli U
s vezmou a najali si xil byt by sl

v n 'm upravili teplé msnleUké
hnízdečku Tu však se stalo cosi

co náletu zničilo iiřjkránřjš( ny
a naděje příštího manžela Kdy i

byli snoubenci v neděli na t sněd-

ni fáhavi "U llpy' setkala se

tam iitvřsta se svým bývalým ml

b rff in horníkem AlnWt Ht —

Tento jl vyival k tanci a při ivu
ktt nkdM! valčíku prbmlda
IoJedtn v dlvee atará Uka A

tatím eo siiiubnr V !{ iiHrp
livé Skl párek a tanfčid

Ilí!d Je iiMtala pti
iími shlnla I id b Kfíí l d i by
tu matky iHinedkti — aIk id
kd pijt!tttiti projfla nvi
iaikrm nivtloka kt4 # slm
uU kl Cil k Iv by - V d ov
1 l a 4dd hittiDii ) tu klrjí
" I vjbWitHi příi m1 rottliml

4tí'! J1l třř IrftS-- b) tf
frtilfm Iřlld IdlbV Wi jdl

tisit4iU ! j# 1 rvé ťij -

nalísačuí ředitel měst sadá p K

Skalák vrch inž íteřábek za

podniky ck ř Vejdélek
vreh pol kom p 1'V Buiiík

spolku pro pěstováni her

mládeže pp inspektor Klenka

Karel Jaiwta a Aut Macháěek za

reskou obec sokolskou starosta

dr Sebeíner stav rada Čížek á

dr Keller Při komisi které sc

sňěastnili znalci všech oborů ne-liyl-

činřny proti stavebním ilá-nft-m

nižádné námitky a komíne

jediiomynlně doporučila městské

radě aby stavba byla povolena
Aréna položena jest mezi sady
kor prince Rudolfa a silnicí Hel-credi-

mezi sport hříštím klubu

Slavio a osou hlavní fctoly stoko-

vě Jíude přístupna dvěma slav-nostní-

branami ze silníce líel-eredíh- o

a ze salfi íetenskýeh a na

kaidě straně 12 vchody kterými
s V(jde do slavnostní třídy 25 m

iiroké z níž puk vedou 2 vchody
20 m široké na vlastni cvičislé

Cvičístfi sumo obraženo bude ba-

rierou obklopeno prostory nrée
tij-rn-

i

pro nářftilistě v rozích pak

budou ělyry zvláítč obražené jíz-

dárny Kolem cvičiště jest oehoz

v Mře lfí rn a čty ry obrovité tri-bun- y

Po obou atranách slavnost-

ní třídy zřízeny budou kryté ve-

randy hostinské prostory pod

tribunami budou upraveny za šat-

ny Odborný znalce v protokole
vslovně konstatoval Že vchody

na vežkeré tribuny jsou navrženy
v jKiětu i rozměrech doNtatecoyeb

tak Že obecenstvo i při panice bu-

de moci bezpečně do prázdných

prostranství vniknout! Stabilita

konstrukcí trihiui byla prokázá-

na statistickými výpočty led i tel

hufticMkého slioru eis rada Vejdě
Jek prohlásil při komisi že z o

hledu bezpečnosti požární není

proti povolení stavby nimitek ze

jména proto že po eelém cvičišti

na seřadištích kolem tribun zří-

dí se v dostatečném počtu hy-

dranty Návrhy komis! budou

nyní předloženy radě městské
Halwí podmínky týkající e raz-

ných opatření bezpečnostních
stanoveny budou pří kolaudaci

staveb

Jci Jiří Kolár xlavny český
herec a vynikající dramatik ze-

mřel v domě jenž atával na místě
domu tvořícím roh uliee Na Zde-rař- í

a Zahořanského v Praze
Uňm ten označen bude péči

Jednoty českého herectva

pamětní deskou jež zhotovena
bude dle návrhu akadem socha-

ře K Opatrného Tím uctí here-

ctvo naže a s ním i ostatní kruhy
divadelní památku 100 narozenin
velikého toho umělce Náklad po-

třebný hrazen bude se sbírek

Jednoto před lety
komitétem založeným za účelem

zřizování pamětních desk vynika
jícím českým dramatickým uměl- -

eflrn Peníz dosud sebraný i I
nestačí však ani na desku

jednu desku Kolárovu (chybí asi

čtvrtina potřebné aumy) i obrací
se tudíž výbor Jednoty k přáte
lům českého divadelnictví a cti-

telům otavovaného mistra o pe-

něžitý příspěvek aby mohla být
deska formou důstojnou
valeného oslavené Peněžité da-

ry jii věnovaly j správa Národní-

ho divadla v Praze 50 k ochot

Idk "lWzděeU ve VrUvielch
5 k o hot spolek r Daiieíťh 1 k

OWanuká Heaed ▼ Čelákovicích
2 k (Vhotrdtky spolek "llálek"
v Kouřimi 5 k ViVra výbor Jed-

noty srdečné děkuje Halil dary
přijímá kaneeUř Jednoty ? Ná-

rodním divatll v Praxe
Co váe it Ntmo&ffl trpíl Né-mee-

děl aKilrk pro Varnlorf
a okolí tat nrtlávno valnou arhft-l- i

na rdi mimo jné Vyla tfJU

váno jak f se řrký flvrt f
taěkté vimiliá ta hUvnl tím i
němečtí prAmyslnbl irnlnáva
jí ířskl dllnlky takte ith ř
ehft f mI& a t okolf jt tak
tiiačn i ) pm ni $Htm ná

ř!ti dím Jrmuá polm bvU
tak přr oljiř nlinri hiwtin- -

tkl Itittťfw NAk?ft řvčill vv-í!- l

n tl hi aeU VtřJ
hl fet ké nándVy a ismlať
watabl al v n)raU da práe#
V# d liiíkjr a ui laittMítSí
jvH i'íky ttí)ié Na koK4

ll% jlnilf př jata r Ju

e v b!J iiři?t diMfit-- l

Vanirfv t %ldí vytlatují
#jť( rmkMti( a) #rAt#w

Jelikož mu v bytů nikdo 1100 val

[d-ive- ženich poruíníka a mimo

to i vwjcky partaje % domu přiapo-clial- y

mu na pomoe Ie5 vw-ek-

úadí bylo marná a atíhatelé atáli

po eely" pondělek li ONildnýeh d vo-

lí amutná na Ktráři Teprve o 30

hod večer než ho kdo nndál d ví-

ře w rozletěly a párek vyletěl l
hnízdečka IsVkolika xkoky byl
na Avobndč a atihatelá v patách m

ním Milcíícftm v5k podařilo m

dohíeí lexa a zmizeli jeho hk ry-

tu V Úterý Mc "anoubeiicí"

(i)f'OZUIilIÍ IfilZIHld hi- - Že

ze avatby nebylo idc "Neví-nta-

má prý niďmt h nala upét avébo

milenci! a "wioubenee" he tél
tím h Ht mu to neklido f mi

avnlbč

Zardoušena a hozena íVj itudny
Urna ne adélujei Dno IT ledna

nalezena byla v f'hdiove 11 Tíetd

čij fřlMetá výmčnkáfka Krantika
Jonáaovfi která bydlela u mélm

zet) Jom-ř- Dočekala v studni

mrtva l'o obcí kdovala povénl
že Jonáiová do atudny nespadl a

dáma nýbrž ze tam byla hozena

l'i tom bylo poukazováno na éet

nč rozpory v domácnotí Isdyž

obvodní lékař dr Velechovxliý t

Uuk mrtvolu prohlížel naíel na

ni mnoho modřin a podlitin a pio
to učinil o vém nálezu uláiuluiii

návladnfetvu v díhlavč oznámeid

Pří Noudid pitvě bylo ji?ičuo že

JonáMová byla napřed tiikreetia

pak teprve do atudny hozena Po-

dezření padlo na manžely JoM-f-

a Františku Dočekalovy avak
nebylo je možno % činu imvédčiti

Teprve nyní objeveny neklamné

známky fa manželé vraždu spá-

chali a bylí proto zatčeni a do-

praveni do vazby ke krajskému
aoudu v Jihlavě

SmrUlná otrava mátí ilezinnou
K Sfibínova e oznamuješ Dne

27 íwína onemocněla kráva dom-kář- e

K Jonáne v Sopotech J5 O

choty nabídl m Jowř Kopecký

hoatinaký v Sopotech fa krávu

řubijn což ke také atalo Na ne

ttéat! řízl ao iři tom o snubní

pmteu do prktu a do rány doatal

m otmvný jed nnčti nlctinné

Zvěrolékař radil p Kopeekčmu

by hned otlebral do nemocnice
v Nřm Mriulč eoi tento teprve
druhého dne učinil V netU'U dne
í t m nebožik otravě Kidleld

KeKiiulému bylo Ilíl let byl {enat
a otcem jednoho dítka

Starý dub ikáten 7 MUtku o

mámi-ti- o V lese u !akova
HlktmtatkáH Médovi byl

-- II in m kkácen tbřovký dub V

prdméru mřřil 3 m 5í em v bj
mu T ra 10 era Stáří tohoto velí
kána dhadoj m na tW roka

6 kvartů likérů

— za $100-
MÉ

řiiínill nfiiinl imltirl k Idml 111

llkrln nii H ' mini" lifil a

{'lliyll kvMlIlt llťlifM m llllO fílu VMrlill
Vllilll IlIOl' II lnrli hirljfl ti ""Ol oll Houf lllb
Wllll II jl(liM'lli II flllll Intlillll Jlllií IHM

lii4HllkVii I I k ' lilllllllll

ťictřlte volky vdilvk ohvttodNikfl
I Mi h tu Nfc lHi- - ln(tiiýinl llliivřMl-li- t

ni h 11 viii U l MiMii ilílnll Uil4lkB
iIimiii I #'ll-l- "in i nifijil iIn iwiy iiíi)
l II lnku "Zniiiilii ' f!ilii# fíliiiiMi mi'

lllll) flill f rl H # hi lini "mii
In !li!!Mii řinl I V linii-- A íliiliiM m
il lil li nMiiiv1 'I l)w IHIiiJii
liil ll řn(i'lllťft Zf 'iřnllii llliilllll II řlullit fiff
Onrlll #! f tít A

Zkuste Jeden kvart whisky zdarma

)'fi'#itli JI UM Hl řf lfii! itlnll Iďltll- -

i) ll n tmi- ii it v#rli klín (lo-

mil i'i 'iH# fit k lit ni'li v I

liiiiťiii S din id nul ř''Hi llřiřm iijw)
liáiUi ilin i nit siilli "Zmíní" 'ř'i

test plncli MartO whUfcy 11 $100
Víl liv r(mvi řUI lnlrtll H'Mt!illill

lit I

jl i UuntUi II fill( iv' ((y
řjř ili'i h Uvrtit) M M lOARMA ht-ln-

' TiiUiihIH ifii li (mli ikrft diiiim"
mliMii hitili iiiii hihi umu ilii' i'ji ilr-ii-

UNIVIH8AL IMPORT CO„
46M IJplvifiil IIIJ' tliKlantly OklO

Angličinun neznáte?
Jnta tely jako ryba bea votly

jako třlo hen Života Vy máU

'plouti přea řeku budoucnoati

Jtlieeto s vydat přei ni jea na
kocábce bez vicM Cheete př-ří- 'i

eelý avfij život T poatrku a
liduf Vy nehodláte no utáti aarno
ktalnm občanem! Americkým!
Zda-l- i vžak ano my Vám pomftř-me- l

My Vňa nauříma v 60 úlo
hAch anglicky a to při Valí pr&ai
dom& 2ttf

1'jSTK nXmi

Vikla Bratři
IoiiMtlnlc Mimi

Nejdrahocennéjiím pokladem

DOBRÝ ZRAK
iVlOřjlII i tM tJ
klltv irh lkUk

Milkl4UJU a krk)
mikauMktl kkukkfka uvUta Nk)
Wilt kirukaa tlk4 kitkijt ph

kfttllit brpl jikt vj4(kt m klk
( kriii klH v kWa t

t#Mt kU-lkl- i lrJikl m 4mm t
kkjtiltk lkt mimo m mim liikl

fult
k 0I0UA íwký opUk t UUQ
1244 jlin! 11 ulOmiht Nb

Frank Svoboda
umllts k tttft

POMNÍKOVÝ

Nojvotol
klnrt pomníků

n Spojtnjch SlilccD

IMÍ kt M Slrt
114 4

ll!! %4 Mm Mr

t

t

j

— Vil


